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Jako przedstawiciele krakowskiego środowiska alpinistycznego jesteśmy 

zaniepokojeni informacją o planowanych inwestycjach w rejonie Skałek Twardowskiego.  

Zakrzówek i Skałki to od lat miejsce odwiedzane zarówno przez alpinistów, jak i osoby uprawiające 

wspinaczkę rekreacyjnie. Teren ten daje olbrzymie możliwości rozwoju tego sportu, a z racji swego 

wyjątkowego położenia jest również łatwo dostępny. Dla kilku tysięcy osób wspinających się tu przez 

cały rok, miejsce to uzyskuje pewną rangę i ma w ich świadomości olbrzymie znaczenie.  

Historia eksploracji skał to ponad czterdzieści lat. Zarówno skały, jak i wytyczone i ubezpieczone drogi 

wspinaczkowe mają swoje nazwy, rozpoznawalne przez wspinaczy z całej Polski.  

Magię tego miejsca tworzy również przyroda. Można tu zobaczyć sarnę, lisa i zapomnieć na chwilę,  

że całkiem niedaleko tętni serce ogromnego miasta.  

Mieszkańcy Krakowa, zwłaszcza okolic Zakrzówka, utożsamiają się z nim, tak jak z Wawelem, 

Rynkiem, Plantami i Błoniami, które są ewenementem na skalę europejską. Zakrzówek powoli 

przeistacza się w jeden z symboli Krakowa także ze względu na jego związek z Karolem Wojtyłą.  

Obserwując reakcje ludzi na wieść o przyszłości Zakrzówka i Skałek Twardowskiego, wiemy, że nie 

tylko nam zależy na tych miejscach. Rowerzyści, nurkowie, biegacze, sportowcy a także zwykli 

spacerowicze obawiają się utraty tego kawałka zieleni.   

Szanujemy Pana chęć zagospodarowania tego terenu. Jesteśmy świadomi, że jego położenie praktycznie 

w centrum miasta wymusza pewne decyzje regulacyjne a w konsekwencji zmiany w sposobie 

zagospodarowania. Jesteśmy w stanie pogodzić się z tym, że Zakrzówek nie pozostanie takim, jaki jest. 

Obawiamy się jednak, że w powstającym planie zagospodarowania zabraknąć może licznych 

funkcji rekreacyjnych, zwłaszcza wolnego dostępu do skał.  
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Obecność silnego inwestora na etapie sporządzania planu zagospodarowania terenu, może przyczynić 

się do pominięcia wielu aspektów związanych z ochroną tego obszaru i całkowitej jego degradacji. 

Uważamy, że teatr letni wraz z zabudową towarzyszącą zniszczy charakter i estetykę tego miejsca.  

Przychylamy się do koncepcji utworzenia parku Zakrzówek wykorzystującego fakt, że tereny te 

znajdują się w obrębie Bielańsko - Tynieckiego Parku Krajobrazowego. W XX wieku powstał tu Park 

Skały Twardowskiego. Taką koncepcję poparli także mieszkańcy Dzielnicy VIII z Radą Dzielnicy na 

czele.   

Ochrona Zakrzówka połączona z rozsądnym zagospodarowaniem uwzględniającym funkcje 

rekreacyjne, byłaby inwestycją wielopokoleniową. Park Zakrzówek stałby się kolejnym 

przykładem budowy zdrowego i pięknego Krakowa oraz troski Władz Miasta o jego 

mieszkańców. 

Klub Wysokogórski � Kraków pragnie zaoferować swoją pomoc przy tworzeniu planu 

zagospodarowania i oceny proponowanych przedsięwzięć pod kątem ich wpływu na 

uprawianie alpinizmu w rejonie Zakrzówka i Skałek Twardowskiego.  

Pragniemy współpracować z Zarządem Miasta Krakowa. Wszystkim nam, zarówno zrzeszonym           

w klubach, jak i osobom pozostającym poza wszelkimi organizacjami zależy przede wszystkim na 

utrzymaniu możliwości uprawiania sportu wspinaczkowego przez cały rok. 

 

Mamy nadzieję, że udało nam się przybliżyć Panu nasze stanowisko.  

 

Licząc na przychylność, 

z górskim pozdrowieniem 
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